
Výroční zpráva 

o činnosti školského zařízení 

za školní rok 2017-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Charakteristika školského zařízení  
 

 

Název školského zařízení, sídlo, IČ0: 

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace,  

Tyršova 1001 

IČ0: 70927880 

 

 

Statutární zástupce školského zařízení: 

Bc. Alena Sobotková 

 

 

Kontakt na zařízení (tel., e-mail): 

tel. č. 566 598 781 
ddm@nmnm.cz  
www.ddm.nmnm.cz 

 

 

 

Stručná charakteristika zařízení:  

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 

Hlavním předmětem činnosti Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě je poskytování 

zájmového vzdělávání pro děti, žáky, studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce 

nezletilých účastníků a další fyzické osoby, a to formami, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 74/ 

2005 sb. o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Údaje o pracovnících školského zařízení  
 

Ve školním roce 2017/2018 zajišťovalo činnost:  

4 interní pedagogičtí zaměstnanci  - 3,6 úvazku 

1 interní nepedagogický  zaměstnanec – 0,8 úvazku 

45 externích pedagogických zaměstnanců v rámci pravidelné činnosti 

2 externí provozní pracovníci v Táborové základně Olešná 

 

 

 

 

3.  Údaje o činnosti školského zařízení 

 
Pravidelná zájmová činnost ve školním roce 2017/2018 

Počty zájmových útvarů a členů 

ZÚ 
k 31. 10. 2017 

Počet zájmových útvarů 67 

Počet klientů zařízení celkem 821 

Počet dětí (MŠ) 92 

Počet žáků (ZŠ + SŠ)  701 

Počet studentů (VŠ) 3 

Počet ostatních  25 

 

 

 

Komentář k  pravidelné zájmové činnosti: 

 

Pravidelná činnost označována jako zájmové útvary probíhá pravidelně, v určený den, určenou 

hodinu, na určeném místě. Účast je podmíněna vyplněním přihlášky a zaplacením úplaty za 

zájmové vzdělávání.  Někteří účastníci navštěvují i více zájmových útvarů.  Činnost zájmových 

útvarů probíhá v prostorách Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, I.ZŠ Nové Město na 

Moravě, II.ZŠ Nové Město na Moravě, Gymnáziu Vincence Makovského, SOŠ Nové Město na 

Moravě,  ZŠ Nová Ves, ZŠ Zubří, ZŠ Slavkovice, v sále Hasičské zbrojnice Nové Město na 

Moravě. 

 

Účastníci zájmových útvarů DDM, např. mažoretky, street dance, aerobic, kickbox, florbal, 

orientační sporty reprezentovali zařízení i město Nové Město na Moravě na různých akcích 

pořádaných městem i jinými organizacemi na přehlídkách, vystoupeních, soutěžích a jiných 

formách prezentace. 

Všechny formy zájmového vzdělávání byly ve školním roce 2017/18 realizovány na základě 

školního vzdělávacího programu a v souladu s požadavky zřizovatele i uživatelů, na zajištění 

atraktivních forem realizace aktivit, odborně zajištěných kvalifikovanými pedagogy volného času. 

 



 

 

 

 

 

 

Příležitostná zájmová činnost 

 

Počet akcí pořádaných nebo spolupořádaných DDM      32 

Počet účastníků 
4374 

 

 

        Počet soutěží 5 

        Počet účastníků 525 

 

 

 

        Počet pobytových táborů  3 

        Počet účastníků 74 

 

 

        Počet příměstských táborů 6 

        Počet účastníků 102 

 

 

Příležitostná  činnost- hlavní pořadatel DDM NMNM 

 Halowen Olešná 

  Airsoftové akce   

  Valentýnská diskotéka 

  Andělský jarmark  

 Dětský den 
 

 

V nepravidelné zájmové činnosti jsou i  soutěže a přehlídky, včetně organizační činnosti při 

spoluúčasti na akcích jiných subjektů např. florbalová liga. Dále pořádáme soutěže:  Novoměstský 

rodák, Všeználek, Squashový turnaj,  výtvarné dílny. 

 

 

 

 

 

 



Spolupráce s jinými subjekty,  
Mezi velmi oblíbené patří jednorázové akce, kterých se zúčastníme jako spolupořádající organizace 

a to jsou Čertohrátky, Ježíškova pošta a aktivně se zapojujeme i do dalších akcí- vystoupeními 

našich dětí ze zájmových kroužků - Nova Civitas, a připravujeme výtvarné dílny-Medové slavnosti. 

 

 

 

 
Komentář ke spolupráci,  propagaci a informační činnosti: 

 

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě má velmi dobrou spolupráci se svým zřizovatelem 

Městem Nové Město na Moravě. Mezi spolupracující subjekty patří příspěvkové organizace města, 

neziskové organizace - Portimo, podnikatelé- Cyklo Šlechta, Sporten, školy v okolních obcích, 

orgány státní správy a s mnoha dalšími institucemi. 

 

 

 

 

 

Ekonomické ukazatele 

 
Přímá dotace od KÚ Vysočina : 2. 211 470,- 

 

Provozní příspěvek města Nového Města na Moravě: 902.264,- 

 

 

 

Vypracovala: 

Bc. Alena Sobotková 

Nové Město na Moravě 


